(c) Per-Illustris SENCKENBERG *Altes Bürgerliches und Staats-Recht* p. 130. ubi Diploma ex autographo descriptum.

(d) CALMET *Hist. de Lorraine* Tom. II. de matre, sed non de filia, loquitur.

CAPUT

C A P U T IV.  
H E R M A N N U S IV.

AB ANNO 1160. USQUE AD ANNUM 1190.

§. I.

ermannus IV. ad patris exemplum Friderico Imp. adhæsit, atque acceptam ab utroque Dynastiam Veronæ possidere continuavit; strenuus in Italicis bellis & in Orientali expeditione athleta. Pater Conradum Imp. comitatus, salvus cum eo in patriam rediit. Filius cum Friderico Imp. in Oriente occubuit. Initio regiminis ejus ad finem perducta est Monasterii Tennebacensis Ordinis Cisterciensis constructio, quod leucæ spatio distat Hachberga. A. 1161. à duodecim Monachis cœpit inhabitari, (a) a quo tempore Monasterium hoc ad nostram ætatem viget ac floret. An. 1164. ortum est pertinax bellum inter Guelfum, Henrici superbi, Sax. &

Acta ejus  
ab A. 1160.

P p 2

(a) Vide supra in Bertoldo IV. §. XIII. pag. 139.

Bav. Ducis, ex fratre Guelfo nepotem, atque Hugonem, Tubingæ Comitem Palatinum, in quo *Bertholdus Dux de Zaringen & Heremannus Marchio de Baden* Guelficas partes secuti sunt. (b) Pro Hugone autem stetit Fridericus, Sueviæ Dux, Comites Zollerani &c. Res ab Imp. Friderico I. composita est anno sequenti. (c)

Anno 1181. Hermannus, *Marchio Veronensis*, testis in Diplomate, quo Monasterii Trutenhusani in Alfatia fundatio a Friderico Duce firmatur. (d)

Anno 1183. Pax illa Constantiæ inter Frid. I. Imp. & Civitates Italiæ inita fuit, cui etiam Hermannus, *Marchio Veronensis*, subscripsit; (e) atque adeo Toparchiam Veronensem tum adhuc possedit.

A. 1185. in Dipl. Henrici VI. Rom. Regis, qui ab Episcopo Basil. dimidium Curtis & Montis Brisach in feudum Basileæ recepit, inter alios testis est *Hermannus de Baden*. (f)

(b) MONACH. WEINGART. C. XIV. ap. LEIBNIT. *Scriptor.* Tom. I. p. 791.

(c) URSPERG. in *Chronic.* A. 1164. OTTO DE S. BLASIO Cap. XVIII. *Chronicon Bebenhusan.* apud LUDEWIG *Reliquiar. Mss.* Tom. X. p. 408.

(d) OBRECHT. *Prodr.* p. 228.

(e) Formula hujus pacis annexa est libris feudorum in *Corp. Juris Civilis*, ubi plenior est, quam illa, quæ apud SIGONIUM *de Regno Italiæ* ad annum hunc legitur.

(f) HERRGOTT *Geneal. Habsb.* T. II. p. 195. seq.

## §. II.

Anno 1186. in præsentia *D. Armani Theutonici Marchionis* Dominus  
Marchiæ  
Veron.  
 & *Domini totius Marchiæ Veronensis* consecrata est Ecclesia  
 S. Julianæ de Lepida in Veronensi districtu. (g)

An. 1187. VII. Kal. Aug. Alexander III. Papa consecravit  
 altare majus Ecclesiæ S. Mariæ antiquæ Veronæ, præfente inter  
 alios *D. Armano, Theutonico Marchione* & *D. totius Marchiæ  
 Veronensis.* (h) Evidens hinc, Hermannum IV. etiam post  
 pacem Constantiæ cum Italiæ Civitatibus factam, Marchiæ  
 Veronensis non modo Præfectum, sed & Dominum fuisse. Pater  
 ejus *Marchio Veronensis* dictus est, hic vero *Dominus totius  
 Marchiæ* appellatus. Nec defunt juniores, qui post reportatam  
 à Mediolanensibus victoriam (i) Hermannus nostro Veronam  
 ab Imp. concessam arbitrantur. (l) Hoc si admitteres, pater  
 Præfecturam, filius Dominium ipsum Veronæ obtinuisse dicendus.  
 Vocatur Hermannus *Teutonicus Marchio* & *Dominus totius  
 Marchiæ Veron.* Indicant hæc, Hermannum Teutonicæ originis  
 Teutonicique regni fuisse Marchionem, atque Dominum Marchiæ